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موسویان: توافق ژنو درباره سوریھ بدون حضور ایران ممکن نبود

خبرآنلاين/ سید حسین موسويان در گفتگو با راديو نیويورک تايمز مھمترين نقاط اختلاف و اشتراک
منافع میان ايران و غرب در سوريه را برشمرد.

راديو "تیک اوي" (Take Away) متعلق به روزنامۀ نیويورک تايمز در گفتگويي با سیدحسین موسويان، معاون
اسبق سفیر  و  ھستهاي  پیشین  تیم  ارشد  عضو  ملي،  امنیت  عالي  شوراي  خارجي  سیاست  پیشین 
خوانید مي  ادامه  در  آنچه  داد؛  قرار  بررسي  مورد  را  سوريه  بحران  حل  در  ايران  نقش  آلمان  در  کشورمان 

پرسش و پاسخ مجري برنامۀ راديويي با موسويان است:

خیلي از آمريکايیھا ترديد دارند که حضور ايران در مذاکرات صلح سوريه مفید خواھد بود. نظرشما چیست؟

 انجام شد و ھمه شکست خورد. ايران براي اولین بار در مذاکرات بین المللي صلح سوريه در اکتبر 2015 شرکت کرد و براي اولین بار در مورد "اصول صلح سوريه" توافق شد. من معتقدم اين

توافق

بدون حضور ايران ممکن نبود.

ايران در مذاکرات چه میخواھد؟ در حالیکه میان طرفین تضاد منافع وجود دارد؛ آمريکا میگويد بشار اسد بايد برود. درحالیکه بشار متحد ايران است و براي منافع منطقه اي ايران
کلیدي است.چگونه میشود توافق کرد؟

بحث بر سر اولويتھاست. براي ايران پاکسازي سوريه از تروريستھا اولويت است. اختلاف کلیدي در اينجاست. ايران معتقد است 70% خاک سوريه را تروريستھا اشغال کرده اند.
حدود 20-30% خاک عراق را اشغال کرده اند. اينھا ھمان گروھھاي تروريستي داعش و القاعده و امثالھم ھستند که عامل کلیه ترورھا در آمريکا و اروپا و ساير نقاط جھان ھستند.

از زمان حمله به برجھاي دوقلوي نیويورک در2011 تا حملات تروريستي در لندن، مادريد، پاريس و اخیراً ھم کالیفرنیا. از نظر ايران اولويت مبارزه و پاکسازي اين گروھھاي تروريسم
تکفیري است. براي ايران خط قرمز تصمیم مردم سوريه است و نه بشار اسد.

ايران معتقد است مردم سوريه بايد در يک انتخابات آزاد در مورد ريیس جمھور و قانون اساسي خود تصمیم بگیرند. اين انتخابات ھم میتواند تحت نظارت سازمان ملل انجام شود.
ايران مخالف اين است که تعدادي از کشورھا در نیويورک يا وين بنشینند و تصمیم بگیرند در سوريه چه کسي بايد برود، چه کسي بیايد ويا چه کسي ريیس جمھور باشد. ايران

میگويد اين حق مردم سوريه است که در مورد حاکمیت شان خود تصمیم بگیرند.

اين اعتقاد ايران اين است که حذف بشار اسد خلأيي به وجود مي آورد که توسط تروريستھا پرخواھد شد و تروريست گسترش پیداخواھد کرد. آمريکا حتي نگران است که ايران
حتي در آن خلاء اعمال نفوذ زيادي خواھد کرد.

ببینید ما مدل لیبي را داريم. ناتو و آمريکا ومتحدين عربشان به لیبي حمله کردند و قذافي را ساقط کردند و بعد از آن لیبي دچار جنگ داخلي شد و در حقیقت ازھم پاشید و ناتو و
آمريکا و متحدين عرب ھم ھیچ کاري نمیتوانند انجام دھند. با سقوط قذافي در حقیقت لیبي ھم سقوط کرد.

آيا میخواھید که اشتباه لیبي در مورد سوريه تکرار شود؟ واقعیت اين است که اسد و نیروھاي نظامي-امنیتي او قدرتمندترين نیرويي ھستند که با داعش و گروھھاي تروريستي
درحال مبارزه است. با سقوط اسد، سوريه به اشغال کامل داعش و ساير گروھھاي تروريستي در خواھد آمد. آيا اين ھدف آمريکا و متحدينش است؟

آمريکا و متحدينش بايد با بشار اسد و ايران و روسیه براي نابودي تروريسم در سوريه ومنطقه ھمکاري کنند، در مرحله بعد آواره گان سوري به وطنشان برگردند و بعد انتخابات آزاد
صورت گیرد.
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